KABUHET MUHUCTPOB
PECIIYBJIMKH AJABITES

AJIBITD PECITYBJIMKOM
AMHHNCTPIM? SI KABUHET

ITIOCTAHOBJIEHUE

or <2 Mapra 2016 Ne 37

r.Maiikorn

O BHECEHUM U3MEHEHHUH B roCcyapCTBEHHYIO nporpammy PecryOnmku Ansires
«PasButue Typusma» Ha 2014-2018 roast

Kabuner Munnctpos PecriyOiinku Anpires
MOCTAHOBISET:

1. Brectu B rocyaapcTBeHHyl0 mnporpamMmy PecrnyOnuku Agnpires
«Pa3putre Typusma» Ha 2014-2018 roapl, YTBEpXACHHYIO NOCTAHOBJIEHHEM
Kabunera Munuctpos Pecriy6nuku Ansires ot 10 gexabpst 2013 rona Ne 296
«O rocygapctsenHo# nporpamme Pecrrybnuku Ansires «PazButue Typusma» Ha
2014-2018 rone» (Cobpanue 3akoHOmareiancTBa Pecnybmuxku Anwires, 2013,
No 12; 2014, Ne 3, 5,7, 10, 12; 2015, Ne 4, 12), ciexyroiiue U3MEHEHUSI:

1) B pasnene «PecypcHoe obecrieueHre rocyJapCTBEHHON ITPOrpaMMBbI»
nacropTa:

a) B aO3ane mnepsoMm mudpel «14636073,40» 3amMeHuTH LMppPaMu
«14659603,10x;

6) B ab6zame BTOpoM mUPpPHl «533126,50» 3ameHuts UUbpPaMH
«556656,20»;

B) B ab3aile naToM udps! «16254,50» 3amenuts nudppamu «39784,20»;

2) B paznene V:

a) B abzaie nepBoMm ImMdpel «14636073,40» 3ameHuTh LUppaMu
«14659603,10»;

6) B abzane BropoM 1Udpel «533126,50» 3amenuTs UHUbPaMH
«556656,20»; ‘

B) B a63aiie msrroM 1ubpst «16254,50» 3amenuTs Hubpamu «39784,20»;

3) B nognporpamMmme « BHYTpeHHHH U Bb€3AHON TYPHU3M»:

a) B paszene «PecypcHoe obecnieueHre MOANPOrpaMMBD» N1aCIOpTa:

- B abzaume nepBoM mudpsl «14611585,10» 3amenutsr LUQpaMu
«14635342,00»;

- B abszaue BrOpoM wmHdpE «508638,20» 3aMeHuUTH LU(paMu




«532395,10»;

- B ab3ane natom udpst «11222,70» 3amenuts udpamu «34979,60»;

0) B pazneine V:

- B abzame mnepsoM mnupper «14611585,10» 3amenurs nHPpaMu
«14635342,00»; ;

- B abzame BropoM mHudpel «508638,20» 3amenutrs UUPpPamMu
«532395,10x»;

- B ab3aue msroM nudps! «11222,70» 3amenuts mudpamu «34979,60»;

4) B pazgene «OOBeMbl (HHAHCHPOBAHHSA, BCEro» Iacnopra
BEJOMCTBEHHOH 11eNIeBOH rporpamMmbl «[loAroToBka TOKyMeHTalUK Ha OOBEKTHI
KyJIbTYPHOI'O Haclie[iusl, paclioioKeHHbIe Ha TeppuTopuu Pecrybiauku Anpires,
JUIsl X BKJIIOYEHHS B €IMHBIM IOCYAapCTBEHHBIHN peecTp 00beKTOB KYJIbTYPHOTO
Hacnenuss (DAMATHUKOB HCTOPMM W KYJNBTYpbl) HapomoB Poccwuiickoii
Oenepaunn» Ha 2015-2017 roapi»:

a) B ab3ae nepBoM 1UPpsl «4995,80» 3ameHuTh HUbpamu «4823,50%;

0) B ab3are TperbeM LUGPH! «1722,70» 3amernTs HudPpamu «1550,40»;

5) B nommporpamme  «ObecrniedeHne  YCIOBHH  peajid3alliu
rocyaapcTBeHHOU mnporpammel PecryOmuku Agnpires «Passutue Typusma» Ha
2014-2018 roas»: ‘

a) B paszene «PecypcHoe obecrieueHre noANpoOrpaMMbD) MacropTa:

- B ab3aiie neppoM LUPpsI «24488,30» 3amenuts uudpamu «24261,10»;

- B a03arie yeTBeproM LUpps «5031,80» 3amenuts 1uppamu «4804,60»;

0) B pazzgene V:

- B ab3aue niepBoM udpsl «24488,30» 3amenuts nudpamu «24261,10»;

- B ab3a1ie uetTBepToM 1uppsl «5031,80» 3amenuts nuudpamu «4804,60»;

6) B mpunoxxennu Ne 1:

a) B nyHkre 4 paszgena «llommporpamma «BHYyTpeHHHMH M BBE3IHOMN
Typu3m» B rpade «2016 rom» uudpsr «59» 3ameHUTh HUppamMu «S53»;

6) B pasgene «BemoMcTBeHHas IeneBas Iporpamma «lloaroroBka
JOKYMEHTallud Ha OOBEKThl KyJNbTYPHOTO HAacle[ys, pacloJOXEHHbIE Ha
tepputopud  PecniyOnuku  Afpires, Uisi WX BKIIOYEHUS B €IAUHBIN
rOCyJJapCTBEHHBIH peecTp OOBEKTOB KyIBTYPHOrO Haciuenus (IMaMsATHHUKOB
UCTOPHH U KyJNbTypsl) HapoaoB Poccuiickoit ®enepammu» Ha 2015-2017 roasn»
B rpade «2016 rox» uudpst «59» 3ameHuTs UPppamMu «53»;

7) npunoxenus Ne 3, 4 U3JIOKWATP B HOBOM pEAAKLHUHM COTIJacHO
npuiaoxeHusiM Ne 1, 2.

2. Hacrosiniee nocTaHOBICHHE BCTYHAET B CHJIY CO JHA €r0 MIPUHATHA.

IIpembep-MHUHHCTP
PecniyOnuku Anpbires M. Kymnuinos




!punosxxenue Ne 1
K nmocTaHoBjeHn10 Kabunera

Munuctpos Pecniybnuku Anpires
or 22 Mapra 2016 roma Ne 37

«ITpunoxenue Ne 3

K FOCYJapPCTBEHHOM MpOTrpaMme
Peciybnuku Anpires «Pazsutue

TypusMa» Ha 2014-2018 roxet

PecypcHoe obecrnieueHne rocyiapcTBeHHOM nmporpaMMel Pecniybnuku Anbires «Pa3Butue Typusmay
Ha 2014-2018 roxe! 3a cueT CpencTB pecmybnukanckoro 6omkera Pecmy6mmku Anpires

HanMeHOBaHHE rOCy1apCTBEHHOM

OTBETCTBEHHEIN HC-

Pacxonpl (B ThicsTuax pyOmeid)

IIPOrpamMMBsl, IOANPOrPaMMBL, BEAOM- | IOJHUTENb, YIACTHHK | 2014 rox| 2015 rox | 2016 rox | 2017 rox | 2018 rox
CTBEHHOM 11€J1€BOM NIPOrpaMMBI, OC-
HOBHOT'O MEpPOTIPHUSITHS

TocynapctBenHas mnporpamma Pec- | Komurer Peciybnuku

nyonmuku Agneires «Pa3zBuTHe Typwus-|AIbIres 10 TypU3My U

m@» Ha 2014-2018 roet Kypopram 16346,10| 13362,90 | 10554,60 | 14531,80 | 2309540
MuHHCTEPCTBO KO-
HOMHYECKOTO pa3BH-
TH M Topromiu Pec-
myonuku Anpires 14500,00 0,00 0,00 0,00 237580,00
MuHHCTEPCTBO KYIIb-
TYpBI Pecmy6nuxu
Anpires 0,00 0,00 0,00 0,00 1000,00




MuHUCTEPCTBO
CTPOUTENBCTBA,
TPaHCNIOPTa, JKUJIHII-
HO-KOMMYHAQJIBHOTO M
IOPOXKHOTO  XO3SIHCT-
Ba PecryOnuku Anpl-
res

87510,00

0,00

27679,20

0,00

102450,00

VhpasneHue 10 OX-
paHe ¥ HCIIOJNb30Ba-
HHAIO OOBEKTOB KYJIb-
TYypHOTO  HAaCJIeaus
PecryOmuku Anipirest

1722,70

1550,40

1550,4

1722,70

1500,00

Iogmporpamma
BBE3THON TyPU3IM»

«BHyTpeHHUlI U

OcnoBHoe Mepomnpusitie «Pa3Butue
BHYTPEHHETO U BHE3IHOTO TypuU3Ma B
Pecniy6nnke Appires»

Komurer PecryOiinku
Apnpires 110 TypusMy U
KypopTam

11883,20

8496,50

5750,00

9500,00

18000,00

MuHHCTEPCTBO  BKO-
HOMHYECKOTO pa3BH-
THA A TOproBnu Pec-
myOonuKu Apires

14500,00

0,00

0,00

0,00

237580,00

Vopasienve 1o 0x-
paHe U HCIOJNb30Ba-
HUIO OOBEKTOB KYJb-
TYpPHOTO  Haclenus
PecriyOnuku Anpires

0,00

0,00

0,00

0,00

1500,00

MuHHCTEPCTBO




CTPOMUTENLCTBA, TpPaH-
CIIOpTa,  >KHUJIHIIHO-
KOMMYHQJIBHOTO U J0-
POXHOIO  XO35AKCTBa
Pecniybnuku Anpires

87510,00

0,00

27679,20

0,00

102450,00

MuHHCTEPCTBO KyNb-
TYpPBI Pecny6nuku
Anpires

0,00

0,00

0,00

0,00

1000,00

OcHoBHOe Meponpusathe «Pa3Butue
BCECE30HHOIO0 TYPHUCTCKO-pEKpealy-
ounoro xoMmiuriekca «Jlaro-Haxmy

MuHuCTEpCTBO  3KO-
HOMHYECKOTO pa3BH-
THs U Toprosiu Pec-
myONuKu Apires

0,00

0,00

0,00

0,00

237580,00

MuHHCTEpCTBO CTPO-
HUTEINIbCTBA, TPAHCIIOP-
Ta, XWIKITHO-KOMMY-
HaJIbHOTO U JOPOXKHO-
ro xoasiictBa Pec-
nyOnuky Appires

0,00

0,00

0,00

0,00

102450,00

BenoMcTBeHHas IeneBas mporpamma
«CoxpaHenue 00BEKTOB KYJIbTYPHOTO
Hacnenus (MaMATHUKOB HWCTOPHUH M
KynbTypsl) Pecriybnuku Appires» Ha
2014-2016 roger»

VYipaBieHue [O OX-
paHe M HCHOJIB30Ba-
HUIO OOBEKTOB KYJIb-
TYPHOI'O Haclenus
PeciyOnuxu Anpires

1722,70




BenoMcTBeHHas LieneBas Mporpamma
«[ToaroroBka MOKyMEHTallUHd Ha O0b-
€KThl KYJbTYPHOTO HacCleaus, pacio-
JIOXEHHBIE Ha TeppuTOopuM Pecny6-
JIUKM AfpITes, NSl WX BKIIIOUECHHS B
€AUHBIM TOCYNAapCTBEHHBIH peEeCcTp
0OBEKTOB  KYJBTYpPHOTO  HacJieIust
(NaMATHUKOB HMCTOPHH U KYJbTYPHI)
HaponoB Poccuiickoit @enepanun» Ha
2015-2017 roasm»

VipasineHue 100 OX-
paHe ¥ HCIOIB30Ba-
HHAIO OOBEKTOB KYJIb-
TYpHOTO  HacleIus
PecnyGnuxu Anpires

1550,40

1550,40

1722,70

0,00

[MoanporpamMma «OOecnieueHne ycio-
BHH pealu3alid roCyAapCTBEHHOU
nporpamMmbl  PeciyOnmuxu  Anpires
«PazButHe Typusma» Ha 2014-2018
roAbD»

KomuteT PecmyGmuku
AqpiTes 1o TypusMy U
KypopTam

4462,90

4866,40

4804,60

5031,80

5095,40

OcHoBHOe Mepomnpustue «Obecmneue-
Hue pesarensHocTd Kommurera Pec-
nyOnuku AJbiress o TYpusMy M Ky-
popTam»

Komuter Pecmybiuku
Appires 0o TypusMy U
KypopTaM

4462,90

4866,40

4804,60

5031,80

5095,40




Ilpunoxene Ne 2
K nocranoBieHuro KaduHera
MununctpoB PecniyOnuku Ansires

012 MADTA 2016 roma Ne 37

«lIpunoxenne No 4

K I'OCyJapCTBEHHOI IporpaMme
Pecniy6nuku Anpires «PaszButne
TypusMa» Ha 2014-2018 roasr

IporuosHas (crpaBoYHasi) OlleHKa pecypCcHOro obecledueHre pealn3alyy rocy 1apCTBEHHOM IpOrpaMMB!
Pecny6nuku Apnpires «Pa3sutre Typusma» Ha 2014-2018 rogsl 3a cueT BceX HCTOUHUKOB (PMHAHCHPOBaHUS

Craryc HavmeHoBaHHKe ro- Hcroynuku OrneHKa pacxofoB (B TeIcsiuax pyOueit)
CyIapcTBeHHO# npo- | ¢uHaHcupoBanus | 2014 rog 2015 ron | 2016 rox 2017 ron 2018 rox
I'paMMBl, OJIPO-
r'paMMBbI, BEIOMCT-
BEHHOM IIEJIEBOMU
IpOrpamMMBI
T'ocynapcTBeH- | rocyJapCTBEHHas BCET'o 500078,80 | 176160,20 | 252284,20 | 1466254,50 | 12264825,4
Has mporpamm- | mporpamMMa Pecry6- | denepanbhbiit
Ma JMKH Apjpires «Pasz- | Oromxer 350000,00 | 161246,90 0,00 0,00 3060200,00
BATHE TYpPH3Ma» Ha | peclyOJMKaHCKUI
2014-2018 rojpr oromxer Pecmy0-
JIUKH AJBITest 120078,80 | 14913,30 | 39784,20 16254,50 365625,40
BHEOIO/DKETHBIC
HCTOYHHKH 30000,00 0,00 212500,00 | 1450000,00 | 8839000,00
IMognporpaM- | moanporpamma BCETO 495615,90 | 171293,80 | 247479,60 | 1461222,70 | 12259730,00




Ma «BHyTpeHHUM U | benepanbHbIH
BBE3THON TYpHU3M» | OIOIKET 350000,00 | 161246,90 0,00 0,00 3060200,00
pecmyOIMKaHCKHMA
oromxer Pecmy6-
JUKH AZpITest 115615,90 | 10046,90 | 34979,60 | 1122270 360530,00
BHEOIOKETHEIE
HUCTOYHHKH 30000,00 0,00 212500,00 | 1450000,00 | 8839000,00
OcHOBHOE Me- | pa3BUTHE BHYTpPEH- | BCETO 493893,20 | 169743,40 | 245929,20 | 1459500,00 | 1859500,00
porpusTHe HEr0 M BBE3NHOTO | henepaabHbIi
TypusMma B Pecmy6- | Gromxker 350000,00 | 161246,90 0,00 0,00 0,00
JIMKe Anpires peciyOnuKaHCKAM
oromxer Pecry6-
JIUKH AJpIres 113893,20 | 8496,50 | 3342920 9500,00 20500,00
BHEOIO)KETHBIE
HWCTOYHUKH 30000,00 0,00 212500,00 | 1450000,00 | 1839000,00
OcHOBHOE Me- | pa3BUTHE BCECE30H- | BCETO 0,00 0,00 0,00 0,00 10400230,00
poTpusTHe HOTO TYPHCTCKO- ["thenepanpHbIi
PEKpealilnoHHOTO Oromker 0,00 0,00 0,00 0,00 3060200,00
Komiulekca «Jlaro- pecTybIHKaHCKi
Haxu» Gromxer Pecry6-
JIUKHA AfpIres 0,00 0,00 0,00 0,00 340030,00
BHEOIOII)KETHBIE
HMCTOYHHUKH 0,00 0,00 0,00 0,00 7000000,0




BenomcTBeH-
Has  lieJieBas
nporpamma

BEIOMCTBEHHas 1le-
JeBas  mporpamma
«CoxpaHnenne 0O0b-
€KTOB KYJbTYPHOTO
Hacnenus  (mamsr-
HUKOB HCTOPHUU H
KyJIbTypbl) Pecmy6-
JUKUA Appires» Ha
2014-2016 roasi»

pecityOIuKaHCKui
6romker Pecrny0-
JIUKY AfpIres

1722,70

BenomcTBeH-
Hasg  LeJjieBas
Iporpamma

BEIOMCTBEHHas Iie-
JeBas  mporpamma
«IToxgroroBka nOKy-
MEHTallun Ha O0b-
€KThl  KYJIbTYPHOTO
Haclleud,  pacro-
JIO)KEHHBIE Ha Tep-
putopun PecrnyOnu-
KU Apgpires, Uis UX
BKJIIOYEHUS B e€Iu-
HBIl TOCyIapCTBEH-
HBIIl peectp 00OBek-
TOB  KYJIbTYpHOTO
Hacneaus  (mamsT-
HUKOB HCTODHH H
KYyJBTypbl) HApOAOB
Poccuiickoit Depne-
pauum» Ha 2015-
2017 roopi»

pecnyOmuKaHCKUI
oromxer Pecny®-
JUKU Apirest

1550,40

1550,40

1722,70

0,00




IToanporpam-
Ma

MOAIIporpamMma
«Obecnieuenne yc-
JIOBUM  peanu3aiuu
rOCy JapCTBEHHON
nporpamMMmsbl Pecry6-
nuku Anpires «Pas-
BUTHE TYpHU3Ma» Ha

pecnyOnMKaHCKUN
oromxer Pecny6-
JIUKHA Afpires

2014-2018 rogp» 4462,90 4866,40 4804,60 5031,80 5095,40
OcHOBHOE Me- | oOecrieueHHe  Jesl- | pecmyOJIMKaHCKHMA
ponpusTye tesabHOoCcTH Komwurte- | Oromker Pecny6-

Ta PecnyOnuku | Ty Afpires

Apnpires no Typusmy

1 KypopTam 4462,90 4866,40 4804,60 5031,80 5095,40




